Bkz. Fuat Sezgin, *a.g.e.*, II, s.3-4.

Resim-1: Kusayru Amre Roma Hamamı'nın Kubbesinde Bulunan Gökyüzü Rekonstrüksiyonu²²

Resim-2: Kubbenin günümüzdeki fotoğraf şekli²¹

Emevi halifelerinden Hişam b. Abdülmelik Dönemi'nde (105-125/724-743) çeviri faaliyetleri devam etmiştir. Aristoteles'e istinat edilen “*Kitâbü'l-Âlem*” adlı bir eser Arapçaya çevrilmiştir.²³ İçeriğinde kozmolojik-coğrafi ve meteorolojik bilgiler bulunduran bu eser Müslümanlara astronomiye dair bazı bilgiler öğretmiştir.

Harunreşid Dönemi’nde (786-809) İslam astronomisini etkileyen asıl gelişmenin Batlamyus’un (Ptoleme) “*Almagest*” adlı eserinin Arapçaya çevrilmesi olduğu iddia edilebilir. Halife Mansur Dönemi’nde Arapçaya çevrilen “*Sindhind*” adlı eserin çevirisinden tahminen 25 yıl sonra bir devlet ve bilim insanı olan Yahyâ b. Hâlid el-Bermekî’nin (120-190/738-805) arzusu ile Batlamyus’un (Ptoleme) “*Almagest*” adlı eseri Arapçaya tercüme edilmiştir.⁴⁹ Batlamyus’un “*Almagest*” adlı eseri IX. yüzyılın başlarında muhtemelen Yahudi “*Sahl el-Tebârî*” tarafından ilk kez Arapçaya tercüme edilmiştir.⁵⁰ Batlamyus’un (Ptoleme) “*Almagest*” adlı eseri karmaşık ve hacimli bir kaynak olarak betimlenmiştir.⁵¹